
UcHwAŁA NR xlli97l2015
RADY GMINY KOŁACZKOWO

z dnia 29 grudnia 2015 r.

rY sprawie zwolnień oal nieruchomości udzielłnych w ramach pomocy de minimiś
na terenie Gminy KoIaczkowo

Na podstawie ań. 18 ust. 2 pkt 8, ań.40 ust. 1 i ań, 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku

o samoiządzie gminnym (tekst jednolity: Dż, U, z ż015 f., poż. 1515) oraz na podstawie

alt, 7 ust, 3 z Ólla 1ż styczńa 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity:

Dz. U . z ż0l4 r ., poz. 849 że zn.) .

Rada Gn,liny w Kołaczkowie uchwala co następuje:

Uchwała określa szczegółowe warunk udzięlania zrvolnień z podatku od nieruchomości

stanowiących pomoc de minimis dla przedsiębiorców plowadzących dzia]alność gospodarczą

na terenie'Gminy Kołaczkowo, do których ma zastoso,wanie Rozporządzenie Komisji (UE)

Nr 1407/2013 z dnia 18 gnrdnia 2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Tlaktatu

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis @L lJrz. UE L nr 352 z dnia

24 gnrdnia 2013 loku),

§ 1. 1. Zrvalnia się z podatku od nieruchomości budyŃi lub ich części zrviązane

z piowadzeniem działalności gospodarczej o charŃterze produkcyjnym, usłrrgowym

włyniku których, utwożone zostaną nowe miejsca pracy związane z nową inwestycją

z w}łączeniem- działalności: handlowej, stacji paliw, działalności instytucji fulanso\łych

i balłowych oraz działalności w zakesie wynajmu lŃ dziężawy nieruchomości na tercnie

Gminy Kołaczkowo,

2. llekoć w uchwale jest mowa o ,,nowej inwestycji" nalezy przez to rozumieć:

1) nowo \łybudowane lub rozbudowane budynki lub ich części - oddane do użytkowania

po 1 stycznia 2016 roku,

2) nowo nab)te budyrki, nab}te po 1 stycznia 2016 roku,

3) budynki zaadoptowane na prowadzenie działalności gospodalczęj, które wcżeśniej nie

były wykorzystywane do prowadżenia działalności gospodarczej zaadoptowane

na prowadzenie działalności po 1 stycnia 2016 roku.

3, llekoć w rrcl]wale jest mowa o utworzęniu nowych miejsc pracy należy pvez
to rozumieć: przyrost zatrudnienia w stosunku do średniego poziomu zatrudnjenia w okręsie

12 miesięcy poirzedzających zakończenie nowej inwesĘcji, w przeliczeniu na osoby

zatrudnione w'pęłn}łn wymiaźę czasu pracy. W przypadku nowych przedsiębiorstw

fuŃcjonujących na rynku w okęsie kót§zym niż 12 miesięcy uwzględnia się okes kTótszy

do wymaganego, to jest maksymalnie możiiwy do WkMania,



§ 2. 1, Zwolnienie o którym mowa \ł § 1 ust. 1 niniejszej uchwały przysługuje na okres:

1) 1Ioku jeżeli w Wytiku inwestycji utworzono co najn]niej 2 miejsca pracy,

2) 2 lata -jeżeli w wyniku inwestycji utwolzono co najmniej 3 miejsca pracy,

3) 3lata jeżeli w wyniku inwestycji utworzono co najrnniej 5 miej sca pracy.

2, Zwolnienie Z podatku przysługuje, jeżeli zwiększony poziom ZatrudDienia Zostanie
ntfz]rfiany pżez ouJes Zwolnienia oraz przez kolejne 12 miesięcy.

3, Warunek utworzenia nowych miejsc pracy związanych Z nowa inwestycją uważa się
za spełniony w przypadku ut\,voźelia nowych miej sc pracy w okesie:

1) l2 mięsięcy poprzedzających datę rozpoczęcia realizacji nowej inwestycji,

2) rnvania reali/acji nowej inwestycji.

3) 12 miesięcy od dnla zŃończęlia ręallzacji nowej inwestycji,

§ 3, 1, Zrvolnienie o którym mowa \ł § l ust, 1 niniejszej uchwały przysługuje
od momentu powstania obowiążku podatkowego,

2. W przlpadku zmiany stanu Zatrudnienia w okesie tlwania zwolnienia z podatku
od nieruchomości, poplzez jego zwiększenie i przekoczenie kolejnego progu, okres
zwolnienia wydłuża się do okesu wskManego w danej kategorii zwolnienia.

3. W prz}padku o któI},rn mowa W ust,2 warunek zwiększenia poziomu Zatrudnienia
uważa się Za spełniony, jeżeli nowe miejsca pracy zwiąZane Z nową iNvestycją powstaną
w okresie trwania żwo]iienia,

4. W przlpadku zmiany stanu żatnrdnięnia w okręsię trwania zwolnienia z podatku
od nieruchomości lub w okesie 12 miesięcy po jego zakończeniu poprzez jego zmniejszenie
do poziomu wskazanego, w danym p.ogl.t prżedsiębiolca kożysta z okesu zwolnienia
okręś]onego niźsZą kategorią.

5, w przypadku o którym mowa w ust, 4 przedsiębiorca jest zobowi€any do zaplaty
podatku od nieruchomości Za okle§, w którym korzystał ze zwolnienia począWszy
od zakończenia okesu zwolnienia okręślonego w § 2 niniejszej uchwały.

6. Przedsiębiorca, który nie dopełnił waruŃów okeślonych w § 2 ust. 1 pkt 1 orM ust. 2
niniejszej uchł,ały traci prawo do zwolnienia począwszy od n]omentu pow§tania obowiąku
podatkowego.

§ 4. Przedsiębiorca jest zobowiązany powiadomić pisemnię olgaD udzielający pomocy
o utacie,walunkó,w zwolnienia, o zmiaaię mającej wplyw na okres zwolDienia oraz o zmianie



mającej Ę)ł}ał na wielkość udzielanej pomocy, najpózniej w terminie 14 dni od daty
powstania okoliczności powodujących tę utratę lub Zmianę.

§ 5. Przedsiębiorca zobowiązanyjest przedłożyć Wójtowi Gminy Kołaczkowo następujące
dokumenty:

l) oświadczęnie o poziomie zatudnienia ze wskazaniem daty rozpoczęcia i zakończenia
nowej inwestycji - na drukrr stanorłiącym załączrrik nr J do niniejszej uchwały,

2) informacji i zaświadczeń o których mowa w alt, 37 ust, l usta\ły z dnia 30 kwiętnia
2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicżnej (Dz, U.
z 2007 roku, Nr 59, póz. 404 ze Ąn.),podliot ubiegający się o przyznanie pomocy na
podstawie niniejszej uchwały jest zobowiązany do przedstawienia \łszystkich
zaświadczenia/oświadczenia o otz}łnanej pomocy de mirrimis jak również
zaświadczęnia_/oświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie w
ci€u bieźącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go latach
podatkowych bądź złożęnla oświadczenia o nieotżynaniu pomocy de minimis i de
minim is w rolniclrłie irybolówsrwie

3) kserokopii deklaracji ZUS pot\łierdzoiych za zgodność z oryginńęm plzez
przedsiębiorcę, potwierdżających stan zatrudnienia.

§ 6. Przedsiębiorca w okesie korzystania ze zwolnienia na podstawie niniejszej uchwały
zobowią,zany jest do przedłożenia do 31 stycznia kazdego roku podatkowego następującęgo
po roku w którym korzystał ze zwolnienia następujących dokurnentów:

1) oświadczenia o poziomie zatrudnienia porvstałego w związku z ręalizacją nowej
inwestycji - na druku stanowiąc},m załącznik m 2 do niniejszej uchwały,

2) kserokopii deklaracji ZUS potwieldzonych za zgodność z oryginałem przez
przedsiębiorcę potwierdzających stan zatn]dnienia,

3) informacji i zaświadczeń o których mowa w art, 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia
2004 roku o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U.
z 2007 roku, Nr 59, poz. 404 ze zm_).

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Grrriny Kołaczkowo.

§ 8, Uchwała wchodzi w źycię po upł}.wie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzięnniku
Urzędowl,m Województwa Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 31grudnia 2020r,
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7.ał fi 1

(imlę l nMNńko/nuwa prżedś§biorry)

ladres żań ieszkanja/s iedziba prze ds iab iorcy)

OSWIADCZENIE

W celu wykonania obowiązku wylika.jącego z § 5pkt.1 Uchwały Nr .,, ,,...,..,.,,..,..,
Rady Gminy Kołaczkowo z dnia,,, ,,, ,,,.,,. w sprarłie zwolnień z podalku

od nieruchomości udżelanych w ramach pomocy dę minimis na terenie Gminy Kołaczkowo

1. Oświadczam, że utworzono...,..,..,,.,,..,,......,,. nowych miejsc pracy związanych z
nową inwest5cją polegajaca ra ,,,.,,,,

2, W/w inwestycję rozpoczęto w dniu|,..,
zalończono w dniu,,.

3. oświadczam, że nowę miejsca pracy wykazane w pkt. 1niniejszego oświadczenia

uLworżono \Ą okesie, ,, ,.. ,,. ,,,.,,.

bodtis puedsiębiorcy ltlb

reprezen!Dłaniaprzedsiębiorcy)
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zał. ft 2.

(ińię i n&wnko/ndwd pnedsiębiorą)

(adles zamieszkanla/sicdziba pźcdsiębiorcy)

ośWIADCZF.NI]a

W celu łykonania obowiązku wynikającego ż § 6 pkt,l UchwałyNr,.,.,,,..,.,,........
Rady Gminy Kołaczkowo z dnia.,..,..,,.,,.. w sprawie zwolnień z podatku od

.._ nieruchomości udzielanych w ramach pomocy de minimis na terenie Gminy Kołaczkowo
1 . oświadczam, iż w związku z nową inwestycj a poziom zatrudnienia Zo§tał utTzymany

na poziomie określon).rn w,,..,,...,,..,,..,,,...,,...,,..,w/w uchwały i obecnie rłynosi:.,,.,,..,
miejsc pracy.

(Podpis pżedsiębiolcy lUb

roprezenlowani.pżedsiębiorcy)
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